
UGHWAŁA Nr Xl/7812007
RADY GM|NY W STAREJ BŁoTN|cY

z dnia 07 grudnia 2OO7 r.

w sprawie usta|enia wysokości stawek podatku od środków transpońowych na terenie gminy Stara
Błotnica na rok 2008

Na podstawie  ar t .  18  us t .2  pkt  8 ,  ań .40 us t .  1 ,  a r1 .41 us t .  1  i  ań .42 us tawy z  dn ia  8  marca1990r .  o
samoządzie gminnym (tekst jednol i ty Dz. U. z2O01r. Nr 142, poz. 1591; izmiany Dz. U. z2002r'  Nr 23, poz.

220, Nr óz, póz.5só '  Nr 113, poz.984, Nr .1 53, poz. 1271 '  Nr 214, poz' 1 806; z 2003r. Nr 80, poz' 717 , Nr 162,
poz. '1586, z2OO4r. Nr 102, poz. 1055, Nr '116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806 z 2005 r. Nr 172, poz. 144, Nr'175, 

poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 , poz. 1337,22007 r. Nr 48, po2.327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz,1218), i  ań' 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach iopłatach Ioka|nych.(tekst jednoIity Dz
U.  z  2006r .  Nr  121 ,  po2.844,  i zmiany Dz .U.  z  2006 r .  Nr  220,  poz .  1601,  Nr  225,  poz .  1635,  Nr  245,  po2 1775,
Nr 249' poz.1828, Nr 251 , poz. 1847), oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 |ipca 2007 r. w sprawie
wysokości gÓrnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach |okalnych w 2008 roku (Monitor Po|ski Nr
47, poz.557), i obwieszczenia Ministra finansów z dnia 10 paŹdziernika 2007 r. w sprawie stawek podatku od
środków transpońowych obowiązujących w 2008 r. (Monitor Po|ski Nr 76, poz' 813), Rada Gminy w Starej
Błotnicy uchwa|a, co następuje:

$ 1. Stawki podatku od środków transpońowych na terenie gminy wynoszą:
1. od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach |oka|nych o

dopuszcza|nej masie całkowitej powyŹej 3,5 ton i poniżej 12ton

e) powyżej 9 ton, a ponizej 12 ton - 1.080'00 zł
2, od samochodu ciężarowego o ktÓrym mowa W ań. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach loka|nych o

dopuszczaInej masie całkowitej rownej Iub wyższej niŻ 12 ton - w zaleŹności od Iiczby osi, dopuszczaInej
masy całkowńej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.

3 .  o d c i ągn i k a s i o d łowego  i b a | a s t owegook t o r ymmowawa r t . 8 p k t . 3  u s t awyopoda t k a ch  i o p ła t a ch
|okalnyóh przystosowanego do uŻywania łącznie z naczepą |ub przyczepą o dopuszcza|nej masie
całkowitej zespołu pojazdÓw:

a) powyżej 3,5 tony do 4,5 tony włącznie -
b) powyŻej 4,5 tony do 5,5 tony włącznie -
c) powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie -
d) powyŻej 7 ton do 9 ton włącznie -

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -
c) powyzej 9 ton, a poniżej 12 ton -

504'00 zł
528'00 zł
804,00 zt
900'00 zł

1.068 '00zł
1.272,00zł
1 '380 '00zł

od ciągnika siodłowego |ub balastowego o którym mowa w ań. 8 pkt
|okalnych o dopuszcza|nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej

4 ustawy o podatkach i opłatach
lub wyiszej niŻ 12 ton - stawki

o .

podatkowe określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
od przyczepy |ub naczepy, o ktorych mowa w ań. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach loka|nych, ktÓre
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszcza|ną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton.

a) od 7 ton do 10 ton włacznie - 1.116'00zł
b) powyżej 10 ton, a poniżej 12 ton . 1 .212,00zł

oo pizyczepy |ub naczepy, o których mowa W ań. 8 pkt' 6 ustawy o podatkach i opłatach |oka|nych, ktore
łącznie z po|azdem si|nikowym posiadają dopuszcza|ną masę całkowitą równą |ub wyiszą niŻ 12 ton -

stawkipodatkowe okreś|a załączn|k nr 3 do niniejszejuchwały.

l Niniejsza ustawa dokonuje w zakesie swojej regulacji wdrożenia następujących d1rektyw Wspólnot europejskich:

1) dy,ekty*y 92llo6/EwG z dnń z-gnrdnia l992r' w sprawii ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych t}Tów trmsportu kombinowanego towarów między

państwami człod<owskimi (Dz. Urz' WE L 368 z |.l .|2'|992),

2) dyrektywy L999l62/wEzinia|.7częryca1999r'wsprawiepobieraniaopłatzaużytkowmreniektórychtypówinfrastrukturyprzezpojedyciężarou'e(Dz Urz

WEL. z?0.O'7.1999).
Dme dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w nńiejszej ustawię - z dniem Wyskmia przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii

Euopejskiej - dotyczą ogtoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii Euopejskiej - wydmie spec1alne



7 . odau tobus ówok t ó r y chmowawań ' 8pk t 7u s t awyopoda t ka ch i opła t a ch |oka |ny ch ,wza l eżnośc i od | i c z by
miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niz 30 miejsc - 1'296,00zł
b) rÓwnej lub wyższej niz 30 miejsc - 1.440,00zł

$ 2. Wykonanie uchwaty powieza się Wójtowi Gminy Stara Błotnica.

$ 3. Uchwała wchodzi w Źycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego i obowiązuje w roku podatkowym 2008.

PRZEwoDNICZĄcY
RADY GMINY( / f / "2
{?/,,.z-łf -ft f

Krzysztof Rokiciński



zAŁĄczNlK Nr 1
Do UCHWAŁY Nr xll78l20o7

RADY GMINY W STAREJ BŁoTN|cY
z dnia 07 grudnia 2007 r.

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o którym mowa w ań. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i
opłatach loka|nych o dopuszcza|nej masie całkowitej równej lub wyższej niż ,|2 ton

Liczba osi i doouszczalna
nrasa całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej
n iż

Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równowaŻne

lnny system zawieszenia osi jezdnych

1 2

Dwie osie

12 13 924,00 1 .032 ,00

| ó 14 984,00 1 .032 ,00

1 4 15 1  .140 ,00 1 .140 ,00

1 E 1  .140 ,00 1.284,00

Tzy osie

12 I I 1 .032 ,00 1 .140 ,00

17 19 1 . 140 , 00 1 .236,00

' 19
z l 1.236,00 1.344,00

C,. 23 1.344,00 1.440,00

z Ó 25 1.440,00 1.632,00

z 5 1 . 548 , 00 1.632,00

Cztery osie iwięcej

12 zc 1.548,00 1.656,00

25 27 1.656,00 1.872,00

27 Z Y 1.752,00 1 . 956 , 00

Z Y 31 1.872,00 2.532,00

31 2.064,00 2.532,00



zAŁĄczNlK Nr 2
Do UCHWAŁY Nr x|l78l2007

RADY GMINY W STAREJ BŁoTN|cY
z dnia 07 grudnia 2007 r.

Stawki podatku ciągnika siodłowego lub ba|astowego o którym mowa w ań. 8 pkt 4 ustawy o
podatkach i opłatach loka|nych o dopuszczatnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej Iub

wyższej niż 12 ton

Liczba osi i doouszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik ba|astowy + przyczepa (w
tonach),

Stawka podatku (w złotych)

l ie mniej niz Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszen iem

uznawanym za równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

I z 4

Dwie osie

12 18 1.032,00 1 .032 ,00

18 25 1 .032 ,00 1 .032 ,00

25 31 1.236,00 I . Z J O , U U

1,1 1.452,00 1 .992 ,00

Tzy osie

12 40 1 .656,00 1 . 776 , 00

tt 40 1 . 872 , 00 2.580,00



zAŁĄczNlK Nr 3
Do UCHWAŁY Nr x|l78l2007

RADY GMlNY W STAREJ BŁoTN|cY
zdnia0T grudnia 2007 r .

Stawki podatku d|a pruyczepy lub naczepy' o których mowa w ań. 8 pkt. 6 ustawy o
podatkach i opłatach Iokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

Liczba osi idopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów:
naczepal przy czepa + po)azd

si lnikowy

Stawka podatku (w złotych),

Nie mniej niz

)

Mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
pneumatycznym lub zawieszeniem

uznany za równoważne

Inny system zawieszenia osi jezdnych

1 2 ? 4

Jedna oś

I L 18 720,00 720,00

18 25 924,00 924,00

25 1.236,00 1.236,00

Dwie osie

12 28 828,00 828,00

28 J J 1.032,00 1 .032 ,00

ą ? 1.236,00 1 .332 ,00

r3g 1.440,00 1 .752 ,00

Tzy osie

12 38 1.440,00 1.572,00

38 1.656,00 1.752,00


